
Совет Депутатов 
Дудаченского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 
Волгоградской области 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

  
от    10.11.2025 г.                                                                                               №15/35                       
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Дудаченского сельского поселения Фроловского муниципального района            
Волгоградской области от 22.11.2024г.№ 17/46 « О бюджете 
Дудаченского сельского поселения Фроловского муниципального района 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  
 
Рассмотрев представленные администрацией Дудаченского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области материалы по внесению 
изменений и дополнений в бюджет поселения на 2025 год, Совет депутатов 
Дудаченского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области 

Решил: 
 
1.Внести в решение Совета депутатов Дудаченского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 22.11.2024г. № 17/46 
« О бюджете Дудаченского сельского поселения Фроловского муниципального района 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции решений: (от 
05.03.2025г. № 4/9, от 10.04.2025г. № 5/10, 6/12 от 16.05.2025г., № 7/13 от 
20.06.2025г., № 8/17 от 15.07.2025г., № 9/19 от 06.08.2025г., № 11/26 от 01.09.2025г., 
№ 12/30 от 18.09.2025г., № 14/34 от 27.10.2025г.) следующие дополнения и 
изменения: 

 
1.1 . В  приложении  1 строки на 2025 год : 

« 
 доходы 2025 

94420240014100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты 

2133,7 

18211618000020000140 Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством РФ о 
налогах и сборах 

11,0 

18210102020011000110 налог на доходы физических 
лиц 

0 

Итого доходов  9552,9 

» 
заменить и дополнить строками следующего содержания : 
« 
 доходы 2025 

94420240014100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты 

3113,7 

18211618000020000140 Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством РФ о 
налогах и сборах 

12,4 



18210102020011000110 налог на доходы физических 
лиц 

0,4 

Итого доходов  10534,7 

»; 
1.2.  В  приложении 3 строки на 2025 год: 
« 
КФСР Наименование КФСР 2025 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 2944,4 

0400 Национальная экономика 3082,2 

0500 Жилищно - коммунальное хозяйство 3008,3 

 Итого расходов по разделам 11063,8 

» 
заменить строками следующего содержания: 
« 

КФСР Наименование КФСР 2025 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 2946,2 

0400 Национальная экономика 3082,2 

0500 Жилищно - коммунальное хозяйство 3988,3 

 Итого расходов по разделам 12045,7 

»; 
1.3.  В  приложении 6 строки на 2025 год: 
« 

Наименование  Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

2025 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   2944,4 

Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

01 02   1057,2 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

01 02 9000000000  1057,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 900000000 100 1057,2 

Национальная экономика 04 00   3082,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды 04 09   3082,2 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

04 09 9900000000  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900000000 200 150,0 

Об утверждении муниципальной  
программы  комплексного развития  
транспортной инфраструктуры  
Дудаченского сельского поселения на 
2023-2040гг" 

04 09   2932,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0200000000 200 2932,2 



      

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00   3008,3 

Благоустройство 05 03   2063,3 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

05 03 99000000  2014,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99000000 200 2014,6 

Итого по расходам     11063,8 

» 
заменить строками следующего содержания: 
« 

Наименование  Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

2025 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   2946,2 

Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

01 02   1059,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

01 02 9000000000  1059,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 900000000 100 1059,0 

Национальная экономика 04 00   3082,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды 04 09   3082,2 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

04 09 9900000000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900000000 200 0 

Об утверждении муниципальной  
программы  комплексного развития  
транспортной инфраструктуры  
Дудаченского сельского поселения на 
2023-2040гг" 

04 09   3082,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0200000000 200 3082,2 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00   3988,3 

Благоустройство 05 03   3043,3 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

05 03 99000000  2994,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99000000 200 2994,6 

Итого по расходам     12045,7 

»; 
1.4. В  приложении 7 строки на 2025 год: 
« 

Наименование  код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 944 01 00   2944,4 



Функционирование высшего 
должностного лица органа 
местного самоуправления 

944 01 02   1057,2 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального 
района 

944 01 02 9000000000  1057,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

944 01 02 900000000 100 1057,2 

Национальная экономика 944 04 00   3082,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды 

944 04 09   3082,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального 
района 

944 04 09 9900000000  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

944 04 09 9900000000 200 150,0 

Об утверждении муниципальной  
программы  комплексного 
развития  транспортной 
инфраструктуры  Дудаченского 
сельского поселения на 2023-
2040гг" 

944 04 09   2932,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

944 04 09 0200000000 200 2932,2 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 

944 
 

05 00   3008,3 

Благоустройство 944 05 03   2063,3 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального 
района 

944 05 03 99000000  2014,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

944 05 03 99000000 200 2014,6 

Итого по расходам      11063,8 

» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование  код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 944 01 00   2946,2 

Функционирование высшего 
должностного лица органа 
местного самоуправления 

944 01 02   1059,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального 
района 

944 01 02 9000000000  1059,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

944 01 02 900000000 100 1059,0 

Национальная экономика 944 04 00   3082,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды 

944 04 09   3082,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального 
района 

944 04 09 9900000000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

944 04 09 9900000000 200 0 

Об утверждении муниципальной  
программы  комплексного 
развития  транспортной 
инфраструктуры  Дудаченского 
сельского поселения на 2023-
2040гг" 

944 04 09   3082,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

944 04 09 0200000000 200 3082,2 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 

944 
 

05 00   3988,3 

Благоустройство 944 05 03   3043,3 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального 
района 

944 05 03 99000000  2994,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

944 05 03 99000000 200 2994,6 

Итого по расходам      12045,7 

». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования  
путем официального опубликования в газете «Фроловские вести» 
 
 
 
 
Глава Дудаченского сельского поселения 
Фроловского муниципального района  
Волгоградской области                                                                    В.И.Тимченко                                   




